
11.06.2023 – 19.08.2023

Ankunft Arrival     Dessau Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platform

0:00
0:09 RE 13

RE 16159
Magdeburg Hbf 23:17 –
Zerbst/Anhalt 23:55 – Roßlau 0:05

7

0:15 e 8
e 37874

Halle(Saale)Hbf 23:26 – Bitterfeld 23:51 –
Wolfen(Bitterfeld) 23:56 –
Jeßnitz(Anh) 23:59 – Raguhn 0:02

4

0:53
nicht
12. bis
16. Jun

RE 7
RE 3743

Berlin Ostbahnhof 23:02 –
Berlin Hbf 23:14 –
Berlin Zoologischer Garten 23:20 –
Jeber-Bergfrieden 0:38 – Roßlau 0:48
> 11. Jun bis 1. Jul von Berlin-Wannsee 23:34

6

0:58
12. bis
16. Jun

RE 7
RE 3743

Berlin-Wannsee 23:41 –
Jeber-Bergfrieden 0:43 – Roßlau 0:53

6

1:00 — 2:00
1:14
Sa, So

e 2
e 37284

Leipzig-Stötteritz 0:06 –
Leipzig Hbf (tief) 0:20 – Bitterfeld 0:51 –
Wolfen(Bitterfeld) 0:56 –
Jeßnitz(Anh) 0:59 – Raguhn 1:02

4

1:22
11. Jun

RB 51
RB 16488

Lutherstadt Wittenberg Hbf 0:48 –
Coswig(Anh) 1:02 – Roßlau 1:18

6

1:28
Mo

IC 1950 Berlin Ostbahnhof 0:00 – Berlin Hbf 0:10 –
Potsdam Hbf 0:34
> 12. bis 26. Jun von Berlin Gesundbrunnen 23:46,
auch Halt in Berlin Hbf (tief)
> 10. Jul kein Halt in Potsdam Hbf

3

2:23
Sa, So*

RE 3
RE 3363

Schwedt(Oder) 23:06 –
Berlin Hbf (tief) 0:42 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 1:59
> Schwedt(Oder) – Berlin Hbf (tief) als RE 3361
*vom 24. Jun bis 19. Aug

3

4:00 — 5:00
4:41
Mo - Fr

RE 7
RE 3705

Bad Belzig 4:07 – Jeber-Bergfrieden 4:26 –
Roßlau 4:36

6

4:42
Mo - Fr

e 8
e 37802

Halle(Saale)Hbf 3:55 – Bitterfeld 4:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 4:23 –
Jeßnitz(Anh) 4:26 – Raguhn 4:29

2

4:45
Mo - Fr

RB 51
RB 16160

Lutherstadt Wittenberg Hbf 4:13 –
Coswig(Anh) 4:27 – Roßlau 4:41

3

5:15
Mo - Fr

RE 13
RE 16153

Magdeburg Hbf 4:27 –
Zerbst/Anhalt 5:00 – Roßlau 5:10

3

5:36
Mo - Fr

RE 14
RE 16490

Annaburg 4:30 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 5:02 –
Coswig(Anh) 5:16 – Roßlau 5:32
> 10. bis 14. Jul Abfahrt in Annaburg 4:26
> 19., 20. Jun Abfahrt in Annaburg 4:25

5

5:42 RB 50
RB 80441

Aschersleben 4:21 – Bernburg Hbf 4:54 –
Köthen 5:18

7

5:42 e 8
e 37806

Halle(Saale)Hbf 4:52 – Bitterfeld 5:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 5:23 –
Jeßnitz(Anh) 5:26 – Raguhn 5:29

4

5:44
Mo - Fr

RE 13
RE 16155

Güterglück 5:22 – Zerbst/Anhalt 5:29 –
Roßlau 5:40

3

5:46 RE 13
RE 16100

Leipzig Hbf 5:02 – Bitterfeld 5:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 5:32
> 11. Jun von Wolfen(Bitterfeld)

2

5:48
Sa, So

RB 51
RB 16162

Lutherstadt Wittenberg Hbf 5:16 –
Coswig(Anh) 5:30 – Roßlau 5:44

5

5:53
Mo - Fr

RE 7
RE 3749

Berlin Ostkreuz 3:58 – Berlin Hbf 4:14 –
Berlin Zoologischer Garten 4:20 –
Jeber-Bergfrieden 5:38 – Roßlau 5:48
> 12. bis 30. Jun von Berlin-Wannsee 4:34

6

6:00
6:09 RE 13

RE 16101
Magdeburg Hbf 5:17 –
Zerbst/Anhalt 5:55 – Roßlau 6:05

3

6:13
Mo - Fr

e 2
e 37210

Leipzig-Stötteritz 5:04 –
Leipzig Hbf (tief) 5:18 – Bitterfeld 5:50 –
Wolfen(Bitterfeld) 5:55 –
Jeßnitz(Anh) 5:58 – Raguhn 6:01

2

6:22
Mo - Fr

RB 50
RB 80443

Aschersleben 5:16 – Bernburg Hbf 5:38 –
Köthen 6:03

7

6:31
Mo - Fr

RB 51
RB 16196

Falkenberg(Elster) 5:06 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 5:57 –
Coswig(Anh) 6:11 – Roßlau 6:26

3

6:42 e 2
e 37212

Leipzig-Stötteritz 5:34 –
Leipzig Hbf (tief) 5:48 – Bitterfeld 6:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 6:23 –
Jeßnitz(Anh) 6:26 – Raguhn 6:29

4

6:46 RE 13
RE 16102

Leipzig Hbf 6:02 – Bitterfeld 6:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 6:32

2

6:47
Mo - Sa

RB 51
RB 16164

Lutherstadt Wittenberg Hbf 6:16 –
Coswig(Anh) 6:30 – Roßlau 6:44
> Sa von Annaburg 5:34

3

6:53 RE 7
RE 3707

Lübbenau(Spreewald) 3:55 –
Lübben(Spreewald) 4:02 –
Berlin Hbf 5:14 –
Berlin Zoologischer Garten 5:20 –
Jeber-Bergfrieden 6:38 – Roßlau 6:48
> 11. Jun bis 1. Jul von Berlin-Wannsee 5:34

6

7:00
7:00 RB 50

RB 80445
Aschersleben 5:57 – Bernburg Hbf 6:17 –
Köthen 6:40

7

7:08
Mo - Fr

e 2
e 37214

Leipzig-Stötteritz 6:04 –
Leipzig Hbf (tief) 6:18 – Bitterfeld 6:48 –
Wolfen(Bitterfeld) 6:53 – Jeßnitz(Anh) 6:56

2

7:09
Mo - Fr

RE 13
RE 16103

Magdeburg Hbf 6:15 –
Zerbst/Anhalt 6:55 – Roßlau 7:05

3

7:09
Sa, So

RE 13
RE 16143

Magdeburg Hbf 6:17 –
Zerbst/Anhalt 6:55 – Roßlau 7:05

3

7:21
Mo - Fr

RE 14
RE 16492

Falkenberg(Elster) 6:06 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 6:52 –
Coswig(Anh) 7:05 – Roßlau 7:17

6

7:42 e 8
e 37814

Halle(Saale)Hbf 6:52 – Bitterfeld 7:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 7:23 –
Jeßnitz(Anh) 7:26 – Raguhn 7:29

4

7:46 RE 13
RE 16104

Leipzig Hbf 7:04 – Bitterfeld 7:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 7:32

2

7:48 RB 51
RB 16166

Lutherstadt Wittenberg Hbf 7:16 –
Coswig(Anh) 7:30 – Roßlau 7:44

5

7:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 3709

Senftenberg 4:14 –
Lübben(Spreewald) 5:02 –
Berlin Hbf 6:14 –
Berlin Zoologischer Garten 6:20 –
Jeber-Bergfrieden 7:37 – Roßlau 7:48
*vom 3. Jul bis 18. Aug

6

7:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 93709

Berlin-Wannsee 6:34 –
Jeber-Bergfrieden 7:37 – Roßlau 7:48
*vom 12. bis 30. Jun

6

7:56 RB 50
RB 80447

Aschersleben 6:49 – Bernburg Hbf 7:13 –
Köthen 7:37

7

8:00
8:09 RE 13

RE 16105
Magdeburg Hbf 7:17 –
Zerbst/Anhalt 7:55 – Roßlau 8:05

3

8:42 e 2
e 37220

Leipzig-Stötteritz 7:34 –
Leipzig Hbf (tief) 7:48 – Bitterfeld 8:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 8:23 –
Jeßnitz(Anh) 8:26 – Raguhn 8:29

4

8:46 RE 13
RE 16106

Leipzig Hbf 8:05 – Bitterfeld 8:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 8:32

2

8:48 RB 51
RB 16168

Lutherstadt Wittenberg Hbf 8:16 –
Coswig(Anh) 8:30 – Roßlau 8:44

5

8:53
2. Jul bis
19. Aug

RE 7
RE 3711

Senftenberg 5:10 –
Lübben(Spreewald) 6:02 –
Berlin Hbf 7:14 –
Berlin Zoologischer Garten 7:20 –
Jeber-Bergfrieden 8:38 – Roßlau 8:48

6

8:53
11. Jun bis
1. Jul

RE 7
RE 93711

Berlin-Wannsee 7:34 –
Jeber-Bergfrieden 8:38 – Roßlau 8:48

6

8:54 RB 50
RB 80449

Güsten 8:01 – Bernburg Hbf 8:13 –
Köthen 8:35

7

9:00
9:09 RE 13

RE 16107
Magdeburg Hbf 8:17 –
Zerbst/Anhalt 8:55 – Roßlau 9:05

3

9:42 e 8
e 37822

Halle(Saale)Hbf 8:52 – Bitterfeld 9:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 9:23 –
Jeßnitz(Anh) 9:26 – Raguhn 9:29

Mo-Fr  5
 

Sa-So  4
9:46 RE 13

RE 16108
Leipzig Hbf 9:04 – Bitterfeld 9:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 9:32

2



11.06.2023 – 19.08.2023

Ankunft Arrival     Dessau Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platform

9:48 RB 51
RB 16170

Annaburg 8:48 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 9:16 –
Coswig(Anh) 9:30 – Roßlau 9:44
> Sa, So von Lutherstadt Wittenberg Hbf

Mo-Fr  4
 

Sa-So  5

9:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 3713

Senftenberg 6:14 –
Lübben(Spreewald) 7:02 –
Berlin Hbf 8:14 –
Berlin Zoologischer Garten 8:20 –
Jeber-Bergfrieden 9:37 – Roßlau 9:48
*vom 3. Jul bis 18. Aug

6

9:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 93713

Berlin-Wannsee 8:34 –
Jeber-Bergfrieden 9:37 – Roßlau 9:48
*vom 12. bis 30. Jun

6

9:55
Fr - So

DWE 
27771

Wörlitz 9:20 – Oranienbaum(Anh) 9:30 –
Dessau Adria 9:40 – Dessau-Waldersee 9:45

1

9:56 RB 50
RB 80451

Aschersleben 8:49 – Bernburg Hbf 9:13 –
Köthen 9:37

7

10:00
10:09 RE 13

RE 16109
Magdeburg Hbf 9:17 –
Zerbst/Anhalt 9:55 – Roßlau 10:05

3

10:42 e 2
e 37228

Leipzig-Stötteritz 9:34 –
Leipzig Hbf (tief) 9:48 – Bitterfeld 10:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 10:23 –
Jeßnitz(Anh) 10:26 – Raguhn 10:29

4

10:46 RE 13
RE 16110

Leipzig Hbf 10:04 – Bitterfeld 10:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 10:32

2

10:48 RB 51
RB 16172

Lutherstadt Wittenberg Hbf 10:16 –
Coswig(Anh) 10:30 – Roßlau 10:44

5

10:53
2. Jul bis
19. Aug

RE 7
RE 3715

Senftenberg 7:14 –
Lübben(Spreewald) 8:02 –
Berlin Hbf 9:14 –
Berlin Zoologischer Garten 9:20 –
Jeber-Bergfrieden 10:38 – Roßlau 10:48

6

10:53
11. Jun bis
1. Jul

RE 7
RE 93715

Berlin-Wannsee 9:34 –
Jeber-Bergfrieden 10:38 – Roßlau 10:48

6

10:54 RB 50
RB 80453

Güsten 10:01 – Bernburg Hbf 10:13 –
Köthen 10:35

7

11:00
11:09 RE 13

RE 16111
Magdeburg Hbf 10:17 –
Zerbst/Anhalt 10:55 – Roßlau 11:05

3

11:42 e 8
e 37830

Halle(Saale)Hbf 10:52 – Bitterfeld 11:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 11:23 –
Jeßnitz(Anh) 11:26 – Raguhn 11:29

Mo-Fr  5
 

Sa-So  4
11:46 RE 13

RE 16112
Leipzig Hbf 11:04 – Bitterfeld 11:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 11:32

2

11:48 RB 51
RB 16174

Lutherstadt Wittenberg Hbf 11:16 –
Coswig(Anh) 11:30 – Roßlau 11:44

Mo-Fr  4
 

Sa-So  5
11:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 3717

Senftenberg 8:14 –
Lübben(Spreewald) 9:02 –
Berlin Hbf 10:14 –
Berlin Zoologischer Garten 10:20 –
Jeber-Bergfrieden 11:37 – Roßlau 11:48
*vom 3. Jul bis 18. Aug

6

11:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 93717

Berlin-Wannsee 10:34 –
Jeber-Bergfrieden 11:37 – Roßlau 11:48
*vom 12. bis 30. Jun

6

11:55
Fr - So

DWE 
27773

Wörlitz 11:20 –
Oranienbaum(Anh) 11:30 –
Dessau Adria 11:40 –
Dessau-Waldersee 11:45

1

11:56 RB 50
RB 80455

Halberstadt 10:11 – Aschersleben 10:49 –
Bernburg Hbf 11:13 – Köthen 11:37
> Halberstadt – Aschersleben als RB 75639

7

12:00
12:09 RE 13

RE 16113
Magdeburg Hbf 11:17 –
Zerbst/Anhalt 11:55 – Roßlau 12:05

3

12:25
Mo - Do

DWE 
27787

Wörlitz 11:50 –
Oranienbaum(Anh) 12:00 –
Dessau Adria 12:10 –
Dessau-Waldersee 12:15

1

12:42 e 2
e 37236

Leipzig-Stötteritz 11:34 –
Leipzig Hbf (tief) 11:48 – Bitterfeld 12:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 12:23 –
Jeßnitz(Anh) 12:26 – Raguhn 12:29

Mo-Fr  5
 

Sa-So  4

12:46 RE 13
RE 16114

Leipzig Hbf 12:04 – Bitterfeld 12:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 12:32

2

12:48 RB 51
RB 16176

Lutherstadt Wittenberg Hbf 12:16 –
Coswig(Anh) 12:30 – Roßlau 12:44

6

12:53
2. Jul bis
19. Aug

RE 7
RE 3719

Senftenberg 9:14 –
Lübben(Spreewald) 10:02 –
Berlin Hbf 11:14 –
Berlin Zoologischer Garten 11:20 –
Jeber-Bergfrieden 12:38 – Roßlau 12:48

5

12:53
11. Jun bis
1. Jul

RE 7
RE 93719

Berlin-Wannsee 11:34 –
Jeber-Bergfrieden 12:38 – Roßlau 12:48

5

12:54 RB 50
RB 80457

Güsten 12:01 – Bernburg Hbf 12:13 –
Köthen 12:35

7

13:00
13:09 RE 13

RE 16115
Magdeburg Hbf 12:17 –
Zerbst/Anhalt 12:55 – Roßlau 13:05

3

13:25
Fr - So

DWE 
27775

Wörlitz 12:50 –
Oranienbaum(Anh) 13:00 –
Dessau Adria 13:10 –
Dessau-Waldersee 13:15

1

13:42 e 8
e 37838

Halle(Saale)Hbf 12:52 – Bitterfeld 13:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 13:23 –
Jeßnitz(Anh) 13:26 – Raguhn 13:29

4

13:46 RE 13
RE 16116

Leipzig Hbf 13:04 – Bitterfeld 13:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 13:32

2

13:48 RB 51
RB 16178

Lutherstadt Wittenberg Hbf 13:16 –
Coswig(Anh) 13:30 – Roßlau 13:44

5

13:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 3721

Senftenberg 10:14 –
Lübben(Spreewald) 11:02 –
Berlin Hbf 12:14 –
Berlin Zoologischer Garten 12:20 –
Jeber-Bergfrieden 13:37 – Roßlau 13:48
*vom 3. Jul bis 18. Aug

6

13:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 93721

Berlin-Wannsee 12:34 –
Jeber-Bergfrieden 13:37 – Roßlau 13:48
*vom 12. bis 30. Jun

6

13:55
Mo - Do

DWE 
27789

Wörlitz 13:20 –
Oranienbaum(Anh) 13:30 –
Dessau Adria 13:40 –
Dessau-Waldersee 13:45

1

13:56 RB 50
RB 80459

Aschersleben 12:49 –
Bernburg Hbf 13:13 – Köthen 13:37

7

14:00
14:09 RE 13

RE 16117
Magdeburg Hbf 13:17 –
Zerbst/Anhalt 13:55 – Roßlau 14:05

3

14:30
Mo - Fr

e 8
e 37842

Halle(Saale)Hbf 13:50 – Bitterfeld 14:12 –
Wolfen(Bitterfeld) 14:16

2

14:31
Mo - Fr

RE 14
RE 16135

Magdeburg Hbf 13:45 –
Zerbst/Anhalt 14:17 – Roßlau 14:27

6

14:42 e 2
e 37244

Leipzig-Stötteritz 13:34 –
Leipzig Hbf (tief) 13:48 – Bitterfeld 14:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 14:23 –
Jeßnitz(Anh) 14:26 – Raguhn 14:29

5

14:46 RE 13
RE 16118

Leipzig Hbf 14:04 – Bitterfeld 14:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 14:32

2

14:47
Mo - Fr

RB 51
RB 16180

Annaburg 13:48 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 14:16 –
Coswig(Anh) 14:30 – Roßlau 14:44

3

14:48
Sa, So

RB 51
RB 16198

Lutherstadt Wittenberg Hbf 14:16 –
Coswig(Anh) 14:30 – Roßlau 14:44

4

14:53
2. Jul bis
19. Aug

RE 7
RE 3723

Senftenberg 11:14 –
Lübben(Spreewald) 12:02 –
Berlin Hbf 13:14 –
Berlin Zoologischer Garten 13:20 –
Jeber-Bergfrieden 14:38 – Roßlau 14:48

6

14:53
11. Jun bis
1. Jul

RE 7
RE 93723

Berlin-Wannsee 13:34 –
Jeber-Bergfrieden 14:38 – Roßlau 14:48

6

14:54 RB 50
RB 80461

Güsten 14:01 – Bernburg Hbf 14:13 –
Köthen 14:35

7

14:55
Fr - So

DWE 
27777

Wörlitz 14:20 –
Oranienbaum(Anh) 14:30 –
Dessau Adria 14:40 –
Dessau-Waldersee 14:45

1

15:00
15:08
Mo - Fr

e 2
e 37246

Leipzig-Stötteritz 14:04 –
Leipzig Hbf (tief) 14:18 – Bitterfeld 14:48 –
Wolfen(Bitterfeld) 14:53

2



11.06.2023 – 19.08.2023

Ankunft Arrival     Dessau Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platform

15:09 RE 13
RE 16119
RE 16151

Magdeburg Hbf 14:17 –
Zerbst/Anhalt 14:55 – Roßlau 15:05

3

15:21
Mo - Fr

RE 14
RE 16494

Annaburg 14:24 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 14:52 –
Coswig(Anh) 15:05 – Roßlau 15:17

4

15:42 e 8
e 37850

Halle(Saale)Hbf 14:52 – Bitterfeld 15:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 15:23 –
Jeßnitz(Anh) 15:26 – Raguhn 15:29

4

15:46 RE 13
RE 16120

Leipzig Hbf 15:04 – Bitterfeld 15:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 15:32

2

15:48 RB 51
RB 16182

Lutherstadt Wittenberg Hbf 15:16 –
Coswig(Anh) 15:30 – Roßlau 15:44

5

15:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 3725

Senftenberg 12:14 –
Lübben(Spreewald) 13:02 –
Berlin Hbf 14:14 –
Berlin Zoologischer Garten 14:20 –
Jeber-Bergfrieden 15:37 – Roßlau 15:48
*vom 3. Jul bis 18. Aug

6

15:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 93725

Berlin-Wannsee 14:34 –
Jeber-Bergfrieden 15:37 – Roßlau 15:48
*vom 12. bis 30. Jun

6

15:55
Mo - Do

DWE 
27791

Wörlitz 15:20 –
Oranienbaum(Anh) 15:30 –
Dessau Adria 15:40 –
Dessau-Waldersee 15:45

1

15:56 RB 50
RB 80463

Halberstadt 14:11 – Aschersleben 14:49 –
Bernburg Hbf 15:13 – Köthen 15:37
> Halberstadt – Aschersleben als RB 75641

7

16:00
16:09 RE 13

RE 16121
RE 16147

Magdeburg Hbf 15:17 –
Zerbst/Anhalt 15:55 – Roßlau 16:05

3

16:14
Fr

ICE 1133 Oldenburg(Oldb)Hbf 12:29 –
Hannover Hbf 14:11 –
Braunschweig Hbf 14:48 –
Magdeburg Hbf 15:38

3

16:25
Fr - So

DWE 
27779

Wörlitz 15:50 –
Oranienbaum(Anh) 16:00 –
Dessau Adria 16:10 –
Dessau-Waldersee 16:15

1

16:31
So

RE 13
RE 16134

Leipzig Hbf 15:46 – Bitterfeld 16:09 –
Wolfen(Bitterfeld) 16:14

3

16:31
Mo - Fr

RE 14
RE 16137

Magdeburg Hbf 15:45 –
Zerbst/Anhalt 16:17 – Roßlau 16:27

6

16:42 e 2
e 37252

Leipzig-Stötteritz 15:34 –
Leipzig Hbf (tief) 15:48 – Bitterfeld 16:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 16:23 –
Jeßnitz(Anh) 16:26 – Raguhn 16:29

4

16:45
So

IC 1934 Dresden Hbf 14:43 – Leipzig Hbf 16:01 –
Bitterfeld 16:25

2

16:46
Mo - Sa

RE 13
RE 16122

Leipzig Hbf 16:04 – Bitterfeld 16:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 16:32

2

16:47
Mo - Fr

RB 51
RB 16184

Lutherstadt Wittenberg Hbf 16:16 –
Coswig(Anh) 16:30 – Roßlau 16:44

3

16:48
Sa, So

RB 51
RB 16496

Lutherstadt Wittenberg Hbf 16:16 –
Coswig(Anh) 16:30 – Roßlau 16:44

5

16:53
2. Jul bis
19. Aug

RE 7
RE 3727

Senftenberg 13:14 –
Lübben(Spreewald) 14:02 –
Berlin Hbf 15:14 –
Berlin Zoologischer Garten 15:20 –
Jeber-Bergfrieden 16:38 – Roßlau 16:48

6

16:53
11. Jun bis
1. Jul

RE 7
RE 93727

Berlin-Wannsee 15:34 –
Jeber-Bergfrieden 16:38 – Roßlau 16:48

6

16:54
Mo - Fr

RB 50
RB 80465

Aschersleben 15:37 –
Bernburg Hbf 16:00 – Köthen 16:35

7

16:54
Sa, So

RB 50
RB 80467

Güsten 16:01 – Bernburg Hbf 16:13 –
Köthen 16:35

7

17:00
17:08
Mo - Fr

e 2
e 37254

Leipzig-Stötteritz 16:04 –
Leipzig Hbf (tief) 16:18 – Bitterfeld 16:48 –
Wolfen(Bitterfeld) 16:53

2

17:09 RE 13
RE 16123
RE 16145

Magdeburg Hbf 16:17 –
Zerbst/Anhalt 16:55 – Roßlau 17:05

3

17:14
Fr*

IC 1947 Dortmund Hbf 12:10 –
Recklinghausen Hbf 12:35 –
Münster(Westf)Hbf 13:17 –
Bad Oeynhausen 14:14 –
Hannover Hbf 15:09 –
Braunschweig Hbf 15:46 –
Helmstedt 16:08 – Magdeburg Hbf 16:37
*vom 30. Jun bis 18. Aug

3

17:21
Mo - Fr

RE 14
RE 16498

Falkenberg(Elster) 16:06 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 16:52 –
Coswig(Anh) 17:05 – Roßlau 17:17

7

17:25
Mo - Do

DWE 
27793

Wörlitz 16:50 –
Oranienbaum(Anh) 17:00 –
Dessau Adria 17:10 –
Dessau-Waldersee 17:15

1

17:31
Mo - Fr

RE 14
RE 16139

Magdeburg Hbf 16:45 –
Zerbst/Anhalt 17:17 – Roßlau 17:27

6

17:42 e 8
e 37858

Halle(Saale)Hbf 16:52 – Bitterfeld 17:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 17:23 –
Jeßnitz(Anh) 17:26 – Raguhn 17:29

4

17:46 RE 13
RE 16124

Leipzig Hbf 17:04 – Bitterfeld 17:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 17:32

2

17:48 RB 51
RB 16186

Lutherstadt Wittenberg Hbf 17:16 –
Coswig(Anh) 17:30 – Roßlau 17:44

5

17:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 3729

Senftenberg 14:14 –
Lübben(Spreewald) 15:02 –
Berlin Hbf 16:14 –
Berlin Zoologischer Garten 16:20 –
Jeber-Bergfrieden 17:37 – Roßlau 17:48
*vom 3. Jul bis 18. Aug

6

17:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 93729

Berlin-Wannsee 16:34 –
Jeber-Bergfrieden 17:37 – Roßlau 17:48
*vom 12. bis 30. Jun

6

17:55
Fr - So

DWE 
27781

Wörlitz 17:20 –
Oranienbaum(Anh) 17:30 –
Dessau Adria 17:40 –
Dessau-Waldersee 17:45

1

17:56 RB 50
RB 80469

Halberstadt 16:11 – Aschersleben 16:49 –
Bernburg Hbf 17:13 – Köthen 17:37
> Halberstadt – Aschersleben als RB 75643

7

18:00
18:09 RE 13

RE 16125
Magdeburg Hbf 17:17 –
Zerbst/Anhalt 17:55 – Roßlau 18:05

3

18:42 e 2
e 37260

Leipzig-Stötteritz 17:34 –
Leipzig Hbf (tief) 17:48 – Bitterfeld 18:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 18:23 –
Jeßnitz(Anh) 18:26 – Raguhn 18:29

Mo-Sa  5
 

So 4

18:46 RE 13
RE 16126

Leipzig Hbf 18:04 – Bitterfeld 18:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 18:32

2

18:48 RB 51
RB 16188

Lutherstadt Wittenberg Hbf 18:16 –
Coswig(Anh) 18:30 – Roßlau 18:44

Mo-Sa  4
 

So 5
18:53
2. Jul bis
19. Aug

RE 7
RE 3731

Senftenberg 15:14 –
Lübben(Spreewald) 16:02 –
Berlin Hbf 17:14 –
Berlin Zoologischer Garten 17:20 –
Jeber-Bergfrieden 18:38 – Roßlau 18:48

6

18:53
11. Jun bis
1. Jul

RE 7
RE 93731

Berlin-Wannsee 17:34 –
Jeber-Bergfrieden 18:38 – Roßlau 18:48

6

18:54 RB 50
RB 80471

Güsten 18:01 – Bernburg Hbf 18:13 –
Köthen 18:35

7

19:00
19:09 RE 13

RE 16127
Magdeburg Hbf 18:17 –
Zerbst/Anhalt 18:55 – Roßlau 19:05

3

19:14
16., 23. Jun

IC 1947 Dortmund Hbf 12:10 –
Recklinghausen Hbf 12:35 –
Münster(Westf)Hbf 13:17 –
Hannover Hbf 16:26 –
Braunschweig Hbf 17:31 –
Helmstedt 17:52 – Magdeburg Hbf 18:37

3

19:42 e 8
e 37866

Halle(Saale)Hbf 18:52 – Bitterfeld 19:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 19:23 –
Jeßnitz(Anh) 19:26 – Raguhn 19:29

4

19:46 RE 13
RE 16128

Leipzig Hbf 19:04 – Bitterfeld 19:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 19:32

2

19:48 RB 51
RB 16190

Lutherstadt Wittenberg Hbf 19:16 –
Coswig(Anh) 19:30 – Roßlau 19:44

5



11.06.2023 – 19.08.2023

Ankunft Arrival     Dessau Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platform

19:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 3733

Senftenberg 16:14 –
Lübben(Spreewald) 17:02 –
Berlin Hbf 18:14 –
Berlin Zoologischer Garten 18:20 –
Jeber-Bergfrieden 19:37 – Roßlau 19:48
*vom 3. Jul bis 18. Aug

6

19:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 93733

Berlin-Wannsee 18:34 –
Jeber-Bergfrieden 19:37 – Roßlau 19:48
*vom 12. bis 30. Jun

6

19:55
Fr - So

DWE 
27783

Wörlitz 19:20 –
Oranienbaum(Anh) 19:30 –
Dessau Adria 19:40 –
Dessau-Waldersee 19:45

1

19:56 RB 50
RB 80473

Aschersleben 18:49 –
Bernburg Hbf 19:13 – Köthen 19:37

7

20:00
20:09 RE 13

RE 16129
Magdeburg Hbf 19:17 –
Zerbst/Anhalt 19:55 – Roßlau 20:05

3

20:42 e 2
e 37268

Leipzig-Stötteritz 19:34 –
Leipzig Hbf (tief) 19:48 – Bitterfeld 20:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 20:23 –
Jeßnitz(Anh) 20:26 – Raguhn 20:29

Mo-Fr  4
 

Sa-So  5

20:46 RE 13
RE 16130

Leipzig Hbf 20:04 – Bitterfeld 20:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 20:32

2

20:48 RB 51
RB 16192

Lutherstadt Wittenberg Hbf 20:16 –
Coswig(Anh) 20:30 – Roßlau 20:44
> 16. Jun von
Lutherstadt Wittenberg-Piesteritz 20:21

Mo-Fr  5
 

Sa-So  4

20:53
2. Jul bis
19. Aug

RE 7
RE 3735

Senftenberg 17:14 –
Lübben(Spreewald) 18:02 –
Berlin Hbf 19:14 –
Berlin Zoologischer Garten 19:20 –
Jeber-Bergfrieden 20:38 – Roßlau 20:48

6

20:53
11. Jun bis
1. Jul

RE 7
RE 93735

Berlin-Wannsee 19:34 –
Jeber-Bergfrieden 20:38 – Roßlau 20:48

6

20:54 RE 13
RE 16130

Leipzig Hbf 20:04 – Bitterfeld 20:27 –
Wolfen(Bitterfeld) 20:40

2

20:54 RB 50
RB 80475

Güsten 20:01 – Bernburg Hbf 20:13 –
Köthen 20:35

7

21:00
21:09 RE 13

RE 16131
Magdeburg Hbf 20:17 –
Zerbst/Anhalt 20:55 – Roßlau 21:05

3

21:25
Fr - So

DWE 
27785

Wörlitz 20:50 –
Oranienbaum(Anh) 21:00 –
Dessau Adria 21:10 –
Dessau-Waldersee 21:15

1

21:42 e 8
e 37870

Halle(Saale)Hbf 20:52 – Bitterfeld 21:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 21:23 –
Jeßnitz(Anh) 21:26 – Raguhn 21:29

2

21:48 e 8
e 37870

Halle(Saale)Hbf 20:52 – Bitterfeld 21:25 –
Wolfen(Bitterfeld) 21:31 –
Jeßnitz(Anh) 21:34 – Raguhn 21:37

2

21:53
*

RE 7
RE 3737

Senftenberg 18:14 –
Lübben(Spreewald) 19:02 –
Berlin Hbf 20:14 –
Berlin Zoologischer Garten 20:20 –
Jeber-Bergfrieden 21:37 – Roßlau 21:48
> 12., 13. Jun von
Potsdam Medienstadt Babelsberg 20:39
*12., 13. Jun; Mo - Fr vom 3. Jul bis 18. Aug

6

21:53
Mo - Fr*

RE 7
RE 93737

Berlin-Wannsee 20:34 –
Jeber-Bergfrieden 21:37 – Roßlau 21:48
*vom 14. bis 30. Jun

6

21:56 RB 50
RB 80477

Aschersleben 20:49 –
Bernburg Hbf 21:13 – Köthen 21:37

7

21:57 RE 13
RE 16133

Magdeburg Hbf 21:12 –
Zerbst/Anhalt 21:43 – Roßlau 21:53

3

22:00
22:42 e 2

e 37276
Leipzig-Stötteritz 21:34 –
Leipzig Hbf (tief) 21:48 – Bitterfeld 22:18 –
Wolfen(Bitterfeld) 22:23 –
Jeßnitz(Anh) 22:26 – Raguhn 22:29

5

22:48 RB 51
RB 16194

Falkenberg(Elster) 21:26 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 22:16 –
Coswig(Anh) 22:30 – Roßlau 22:44
> 12. bis 15. Jun Abfahrt in Falkenberg(Elster) 21:10

6

22:53
*

RE 7
RE 3739

Senftenberg 19:14 –
Lübben(Spreewald) 20:02 –
Berlin Hbf 21:14 –
Berlin Zoologischer Garten 21:20 –
Jeber-Bergfrieden 22:38 – Roßlau 22:48
> 11. Jun von
Potsdam Medienstadt Babelsberg 21:39
*11. Jun; täglich vom 2. Jul bis 19. Aug

Mo-Do,
Sa-So  

3
 

Fr 5

22:53
12. Jun bis
1. Jul

RE 7
RE 93739

Berlin-Wannsee 21:34 –
Jeber-Bergfrieden 22:38 – Roßlau 22:48

Mo-Do,
Sa-So  

3
 

Fr 5
22:54 RB 50

RB 80483
Aschersleben 21:45 –
Bernburg Hbf 22:14 – Köthen 22:35

7

22:56 RE 13
RE 16157

Magdeburg Hbf 22:02 –
Zerbst/Anhalt 22:41 – Roßlau 22:52

4

23:00
23:12 e 2

e 37278
Leipzig-Stötteritz 22:04 –
Leipzig Hbf (tief) 22:18 – Bitterfeld 22:49 –
Wolfen(Bitterfeld) 22:54 –
Jeßnitz(Anh) 22:57 – Raguhn 23:00

2

Zeichenerklärung

Züge im Fernverkehr
ICE Intercity-Express

Hochgeschwindigkeitszug; ICE-Fahrschein notwendig
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express

Zug hält nicht überall
RB Regionalbahn

Zug hält überall
e S-Bahn
DWE Dessau-Wörlitzer Eisenbahn

DB Fahrscheine gelten nicht
Verkehrstage

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Dessau Hbf ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


